Informe de Gerencia General

A los accionistas de Servicios Informaticos Servikettary Cia. Ltda.

Sefiores Accionistas:

Dando cumplimento a las disposiciones de la Ley de Compaiias y de los Estatutos
vigentes de Servicios Informaticos Servikettary Cia. Ltda., someto a su consideracion el
informe de la Gerencia General, correspondiente al ejercicio 2008.

ANTECEDENTES

Servicios Informaticos Servikettary Cia. Ltda. se constituyo segiin escritura piblica
el 14 de mayo del 2008, ante el Sefior Notario Piiblico del Canton Pedro Moncayo Dr. Angel

Ramiro Barragan Chauvin; la misma que fue inscrita en el Registro Mercantil, el 19 de junio
del 2008.

SITUACION FINANCIERA DE LA COMPANIA

PATRIMONIO

El capital de la compaiiia es de USD $400,00

INGRESOS

En el afio 2008, 1a empresa registro ingresos por un valor de USD $15653.23, siendo
la principal fuente de ingresos la prestacion de servicios informaticos para clientes del
exterior (exportacion de servicios).

COSTOS Y GASTOS

Los costos y gastos Administrativos, Ventas y Financieros en el presente afio
alcanzan la suma de USD $15130.84; en estos rubros se registran pagos realizados por
varios conceptos como sueldos, gastos de gestion, aportes, impuestos.



RESULTADO

Para resumir, ¢l aio 2008 la operacion de la empresa arrojé una utilidad neta de USD
$372.20; es necesario resaltar que la empresa recién inicia con sus actividades.

A continuacion presentamos el Estado de perdidas y ganacias y el balance al 31 de
diciembre de 2008.

Atentamente, P //
Alexander Andreyev XA
i ﬂ?’ SERVICIOS INFORMATICOS

GEKRENTE GENERAL SERVIKETTARY CIA. LTDA



CODIGO
1.
1.1.
L1
1.1.1.01.
1.1.1.01.01
1.1.1.02,
1.1.1.02.01

—

4.

1.4.01.
.1.4.01.01
2.1.4.02,
2.1.4.02.01
2.1.4.02.02
2.1.4.02.05
2.1.4.03.
2.1.4.03.01.
2.1.4.03.01.10
2.1.4.04.
2.1.4.04.07.
2.1.4.04.07.03

SRS

3.1.
3.0.1.
3.1.1.02
3.2
3.2.01
3.3.
3.3.01

SERVICIOS INFORMATICOS SERVIKETTARY
BALANCE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008

CUENTA
ACTIVOS
ACTIVO CORRIENTE
CAJA BANCOS
CAIJA
CAJA
BANCOS

BANCO DE LA PRODUCCION CTA. CTE. # 02168003259

TOTAL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CORRIENTE.
OBLIGACIONES PATRONALES
OBLIGACIONES LABORALES
SUELDOS Y SALARIOS POR PAGAR
OBLIGACIONES POR PAGAR IESS:
APORTE PATRONAL 12.15%

APORTE PERSONAL 9.35%
IMPUESTO A LA RENTA SUELDOS
IMPUESTOS RETENIDOS POR PAGAR:
RETENCIONES EN LA FUENTE
IMPUESTO A LA RENTA EMPRESA 25%
OTROS PASIVOS:

PRESTAMOS X PAGAR
PRESTAMOS X PAGAR ACCIONISTAS
TOTAL PASIVO
PATRIMONIO
CAPITAL SOCIAL
APORTE DE LOS ACCIONISTAS
APORTE CAPITAL
RESERVAS

RESERVAS LEGALES
UTILIDADES

UTILIDADES EJERCICIOS 2008

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

A7

GERENTE GENERAL
Alexander Andreyev
C.l. 1722839329

PARCIAL TOTAL
6062.50
6062.56
6062.56
42347
42347
5639.09
5639.09
6062,56
-5270.77
-5270.77
-3354,05
-3354.05
~1136.12
-449 55
-345.95
-340,62
0,00 -130.60
0,00
-130.60
0.00 -650.00
0,00
-650,00
-8270,77
-791.79
0.00 -400,00
-400,00
0.00 -19.59
-19,59
-372,20
-372.20
. -791,79
-6062,56

Jurado Gonzalez Oswaldd Eugenio

RUC 0300421880001



SERVICIOS INFORMATICOS SERVIKETTARY
PERDIDAS Y GANANCIAS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008

CODIGO CUENTA PARCIAL TOTAL
4. I NGRESOS -15653,23
4.1. INGRESOS OPERACIONALES

4.1.1. VENTAS

4.1.1.01. VENTAS AL EXTERIOR

4.1.1.01.01 INGRESOS VENTA DE SERVICIOS -15653,23

5. EGRESOS 0,00 15130,84
5.2. GASTOSTOS ADMINISTRATIVOS 14989.67
5.2.1. GASTOS ADMINISTRATIVOS 0,00

5.2.1.01. ADMINISTRATIVOS 0,00

5.2.1.01.01 SUELDOS Y SALARIOS 13100,00
5.2.1.01.09 APORTE PATRONAL IESS 1591,65

5.2.1.01.21 GASTOS VARIOS 298,02

5.3 GASTOS DE ADMINIS TRACION: 0,00 47.20
5.3.2. OTROS GASTOS DE PERSONAL: 0,00

5.3.2.03. SUMINISTROS VARIOS: 0,00
5.3.2.03.01 SUMINISTROS DE OFICINA 36,00

5.3.3. IMPUESTOS PAGADOS: 0.00

5.3.3.01 IMPUESTO MUNICIPAL -PATENTES 11,20 -

5.4. OTROS EGRESOS: 0,00 93,97
5.4.1. GASTOS FINANCIEROS: 0,00

5.4.1.01. GASTOS BANCARIOS 0,00
5.4.1.01.01. GASTOS BANCARIOS 0,00
5.4.1.01.01.01 GASTOS BANCARIOS

UTILIDAD O PERDIDA DEL EJERCICIO

GERENTE A1) }
Alexandrer Andreyev Oswaldo Jurado

C.1. 1722839329 v RUC 0300421880001



