Informe de Gerencia General

A los accionistas de Servicios Informaticos Servikettary Cia. Ltda.

Señores Accionistas:

Dando cumplimento a las disposiciones de la Ley de Compañias y de los Estatutos vigentes de Servicios Informaticos Servikettary Cia. Ltda., someto a su consideración el informe de la Gerencia General, correspondiente al ejercicio 2008.

ANTECEDENTES

Servicios Informaticos Servikettary Cia. Ltda, se constituyo según escritura pública el 14 de mayo del 2008, ante el Señor Notario Público del Cantón Pedro Moncayo Dr. Angel Ramiro Barragan Chauvin; la misma que fue inscrita en el Registro Mercantil, el 19 de junio del 2008.

SITUACION FINANCIERA DE LA COMPAÑIA

PATRIMONIO

El capital de la compañía es de USD \$400,00

INGRESOS

En el año 2008, la empresa registró ingresos por un valor de USD \$15653.23, siendo la principal fuente de ingresos la prestación de servicios informáticos para clientes del exterior (exportación de servicios).

COSTOS Y GASTOS

Los costos y gastos Administrativos, Ventas y Financieros en el presente año alcanzan la suma de USD \$15130.84; en estos rubros se registran pagos realizados por varios conceptos como sueldos, gastos de gestión, aportes, impuestos.

RESULTADO

Para resumir, el año 2008 la operación de la empresa arrojó una utilidad neta de USD \$372.20; es necesario resaltar que la empresa recién inicia con sus actividades.

A continuación presentamos el Estado de perdidas y ganacias y el balance al 31 de diciembre de 2008.

Atentamente, Alexander Andreyev

GERENTE GENERAL

SERVICIOS INFORMÁTICOS SERVIKETTARY CIA: LIDA

SERVICIOS INFORMATICOS SERVIKETTARY BALANCE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008

CODIGO	CUENTA	PARCIAL	TOTAL
1.	ACTIVOS		6062.56
1.1.	ACTIVO CORRIENTE		6062.56
1.1.1.	C A J A B A N C O S		6062,56
1.1.1.01.	CAJA		423,47
1.1.1.01.01	CAJA	423,47	
1.1.1.02.	BANCOS	-	5639.09
1.1.1.02,01	BANCO DE LA PRODUCCION CTA. CTE. # 02168003259	5639,09	
	TOTAL ACTIVO		6062,56
2.	PASIVO		-5270.77
2.1.	PASIVO CORRIENTE.		-5270,77
2.1.4.	OBLIGACIONES PATRONALES		
2.1.4.01.	OBLIGACIONES LABORALES		-3354,05
2.1.4.01.01	SUELDOS Y SALARIOS POR PAGAR	-3354.05	
2.1.4.02、	OBLIGACIONES POR PAGAR IESS:		-1136,12
2.1.4.02.01	APORTE PATRONAL 12.15%	-449,55	
2.1.4.02.02	APORTE PERSONAL 9.35%	-345,95	
2.1.4.02.05	IMPUESTO A LA RENTA SUELDOS	-340,62	
2.1.4.(3.	IMPUESTOS RETENIDOS POR PAGAR:	0,00	-130,60
2.1.4.03,01.	RETENCIONES EN LA FUENTE	0,00	
2.1.4.03.01.10	IMPUESTO A LA RENTA EMPRESA 25%	-130,60	
2.1.4.04.	OTROS PASIVOS:	00,0	-650,00
2.1.4.04.07.	PRESTAMOS X PAGAR	0,00	
2.1.4.04.07.03	PRESTAMOS X PAGAR ACCIONISTAS	-650,00	
	TOTAL PASIVO		-5270,77
3.	PATRIMONIO		-791.79
3.1.	C A P I T A L S O C I A L	0,00	-400,00
3.1.1.	APORTE DE LOS ACCIONISTAS		
3.1.1.02	APORTE CAPITAL	-400,00	
3.2.	RESERVAS	0,00	-19,59
3.2.01	RESERVAS LEGALES	-19,59	
3.3.	UTILIDADES		-372,20
3.3.01	UTILIDADES EJERCICIOS 2008	-372,20	

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

TOTAL PATRIMONIO

GERENTE GENERAL Alexander Andreyev C.I. 1722839329

CONTADOR Jurado Gonzalez Oswaldo Eugenio

-791,79

-6062,56

RUC 0300421880001

SERVICIOS INFORMATICOS SERVIKETTARY PERDIDAS Y GANANCIAS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008

CODIGO	CUENTA	PARCIAL TOTAL	
4.	INGRESOS		-15653,23
4.1.	INGRESOS OPERACIONALES		
4.1.1.	VENTAS		
4.1.1.01.	VENTAS AL EXTERIOR		
4.1.1.01.01	INGRESOS VENTA DE SERVICIOS	-15653,23	
5.	EGRESOS	0,00	15130,84
5.2.	GASTOSTOS ADMINISTRATIVOS		14989,67
5.2.1.	GASTOS ADMINISTRATIVOS	0,00	
5.2.1.01.	ADMINISTRATIVOS	0,00	
5.2.1.01.01	SUELDOS Y SALARIOS	13100,00	
5.2.1.01.09	APORTE PATRONAL IESS	1591,65	
5.2.1.01.21	GASTOS VARIOS	298,02	
5.3.	GASTOS DE ADMINISTRACION:	0,00	47,20
5.3.2.	OTROS GASTOS DE PERSONAL:	0,00	
5.3.2.03.	SUMINISTROS VARIOS:	0,00	
5.3.2.03.01	SUMINISTROS DE OFICINA	36,00	
5.3.3.	IMPUESTOS PAGADOS:	0,00	
5.3.3.01	IMPUESTO MUNICIPAL -PATENTES	11,20	\$
5.4.	OTROS EGRESOS:	0,00	93,97
5.4.1.	GASTOS FINANCIEROS:	0,00	
5.4.1.01.	GASTOS BANCARIOS	0,00	
5.4.1.01.01.	GASTOS BANCARIOS	0,00	
5.4.1.01.01.01	GASTOS BANCARIOS	93,97	
			_

UTILIDAD O PERDIDA DEL EJERCICIO

GERENTE

Alexandrer Andreyev

C.I. 1722839329

Oswaldo Jurado

RUC 0300421880001